διασποράς που προκύπτει

από την προσφορά. Εάν η

προσφορά εγγραφής γίνεται

σε υφιστάμενους μετόχους,

να αναφερθεί το ποσό και

το ποσοστό της άμεσης

μείωσης της διασποράς εάν

οι μέτοχοι αυτοί δεν

εγγράψουν τη νέα

προσφορά.

Στον  ακόλουθο  πίνακα  παρουσιάζεται  η  μετοχική  σύνθεση  της  Τράπεζας  σύμφωνα  με  το

μετοχολόγιο  της  10  Απριλίου  2013,  πριν  και  μετά  την  ολοκλήρωση  της  Αύξησης,  έχοντας

κάνει  τις  ακόλουθες  παραδοχές:  (α)  έχει  προηγηθεί  και  ολοκληρωθεί  η  συνένωση  των

μετοχών με ταυτόχρονη αύξηση της τιμής μετοχής και μείωση αυτής σε €0,30 (reverse split),

(β) η Σε Μετρητά Αύξηση έχει καλυφθεί με μετρητά μέχρι  του ποσού των €1.171  εκατ. με

τιμή  διάθεσης  €4,29  ανά  μετοχή,  και  (γ)  το  ΤΧΣ  έχει  καλύψει  το  εναπομείναν  ποσό  τη

Αύξησης.  Σημειώνεται  ότι,  βάσει  των  γνωστοποιήσεων  που  έχει  λάβει  η  Τράπεζα  κατ’

εφαρμογή  του  Ν.  3556/2007,  κανένα  φυσικό  ή  νομικό  πρόσωπο  δεν  κατέχει  δικαιώματα

ψήφου που  ισούνται με ή υπερβαίνουν το 5%  του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου που

απορρέουν από τις κοινές μετοχές της ΕΤΕ:

Μέτοχοι  Πριν την Αύξηση  Μετά την Αύξηση

Αριθμός
μετοχών

(%)  Αριθμός μετοχών  (%)

Νομικά & φυσικά πρόσωπα εξωτερικού  43.590.866  35,54%  140.595.328  5,87%

Ιδιώτες επενδυτές εσωτερικού  56.181.182  45,80%  181.203.369  7,56%

Ασφαλιστικά ταμεία & λοιπός Δημόσιος τομέας  15.995.243  13,04%  51.590.084  2,15%

Λοιπά νομικά πρόσωπα εσωτερικού  6.891.753  5,62%  22.228.241  0,93%

Ίδιες μετοχές ΕΤΕ  1.076  0,00%  3.471  0,00%

ΤΧΣ  ‐  ‐  2.001.165.501  83,49%

Σύνολο  122.660.120  100,00%  2.396.785.994  100,00%

Πηγή: Επεξεργασία οικονομικών στοιχείων από την Τράπεζα

Στον  ακόλουθο  πίνακα  παρουσιάζεται  η  μετοχική  σύνθεση  της  Τράπεζας  σύμφωνα  με  το

μετοχολόγιο  της  10  Απριλίου  2013,  πριν  και  μετά  την  ολοκλήρωση  της  Αύξησης,  έχοντας

κάνει  τις  ακόλουθες  παραδοχές:  (α)  έχει  προηγηθεί  και  ολοκληρωθεί  η  συνένωση  των

μετοχών με ταυτόχρονη αύξηση της τιμής μετοχής και μείωση αυτής σε €0,30 (reverse split),

(β) η Σε Μετρητά Αύξηση έχει καλυφθεί με μετρητά μέχρι του ποσού των €800 εκατ. με τιμή

διάθεσης €4,29 ανά μετοχή, (γ) η Τράπεζα έχει εκδώσει υπό αίρεση μετατρέψιμες ομολογίες

Σελίδα 35 από 359

σύμφωνα με το Ν. 3864/2010 και την υπ’ αρ. 38/2012 ΠΥΣ ποσού €1.756 εκατ. και (δ) το ΤΧΣ

έχει καλύψει το εναπομείναν ποσό τη Αύξησης, όπως περιορίστηκε από την έκδοση των ως

άνω  υπό  αίρεση  μετατρέψιμων  ομολογιών.  Σημειώνεται  ότι,  βάσει  των  γνωστοποιήσεων

που  έχει  λάβει  η  Τράπεζα  κατ’  εφαρμογή  του  Ν.  3556/2007,  κανένα  φυσικό  ή  νομικό

πρόσωπο  δεν  κατέχει  δικαιώματα  ψήφου  που  ισούνται  με  ή  υπερβαίνουν  το  5%  του

συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου που απορρέουν από τις κοινές μετοχές της ΕΤΕ:

Μέτοχοι  Πριν την Αύξηση  Μετά την Αύξηση

Αριθμός
μετοχών

(%)
Αριθμός
μετοχών

(%)

Νομικά & φυσικά πρόσωπα εξωτερικού  43.590.866  35,54%  109.862.061  5,53%

Ιδιώτες επενδυτές εσωτερικού  56.181.182  45,80%  141.593.436  7,12%

Ασφαλιστικά ταμεία & λοιπός Δημόσιος τομέας  15.995.243  13,04%  40.312.811  2,03%

Λοιπά νομικά πρόσωπα εσωτερικού  6.891.753  5,62%  17.369.285  0,87%

Ίδιες μετοχές ΕΤΕ   1.076  0,00%  2.713  0,00%

ΤΧΣ  ‐  ‐  1.678.321.678  84,45%

Σύνολο  122.660.120  100,00%  1.987.461.985  100,00%

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Επεξεργασία οικονομικών στοιχείων από την Τράπεζα

Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Τράπεζας πριν και μετά την

ολοκλήρωση της Αύξησης, έχοντας λάβει ως παραδοχή (α) έχει προηγηθεί και ολοκληρωθεί

η  συνένωση  των  μετοχών  με  ταυτόχρονη  αύξηση  της  τιμής  μετοχής  και  μείωση  αυτής  σε

€0,30 (reverse split) και (β) ότι κανείς εκ των δικαιούχων κοινών μετόχων της Τράπεζας δεν

θα  συμμετάσχει  στη  Δημόσια  Προσφορά  και  το  ΤΧΣ  θα  καλύψει  το  σύνολο  της  Αύξησης

σύμφωνα με  το Ν. 3864/2010  και  επομένως θα αναλάβει μετοχές  της Τράπεζας με πλήρη

δικαιώματα ψήφου, με τιμή διάθεσης €4,29 ανά μετοχή:

Μέτοχοι  Πριν την Αύξηση  Μετά την Αύξηση

Αριθμός
μετοχών

(%)
Αριθμός
μετοχών

(%)

Νομικά & φυσικά πρόσωπα εξωτερικού  43.590.866  35,54%  43.590.866  1,82%

Ιδιώτες επενδυτές εσωτερικού  56.181.182  45,80%  56.181.182  2,34%

Ασφαλιστικά ταμεία & λοιπός Δημόσιος τομέας  15.995.243  13,04%  15.995.243  0,67%

Λοιπά νομικά πρόσωπα εσωτερικού  6.891.753  5,62%  6.891.753  0,29%

Ίδιες μετοχές ΕΤΕ   1.076  0,00%  1.076  0,00%

ΤΧΣ  ‐  ‐  2.274.125.874  94,88%

Σύνολο  122.660.120  100,00%  2.396.785.994  100,00%

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Επεξεργασία οικονομικών στοιχείων από την Τράπεζα

Αναφορικά  με  το  δημόσιο  τομέα  και  τη  συμμετοχή  του  στην  Αύξηση,  σημειώνουμε  ότι,
σύμφωνα με το επικαιροποιημένο  Μνημόνιο Οικονομικής και Χρηματοπιστωτικής Πολιτικής
(Memorandum of Economic and Financial Policies), Μάϊος 2013 το οποίο περιλαμβάνεται ως
Παράρτημα  3α  στη  δεύτερη  έκθεση  της  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής  για  το  επικαιροποιημένο
πρόγραμμα οικονομικής προσαρμογής της Ελλάδας – Μάϊος 20131, η Ελληνική Κυβέρνηση